- 55 Sic ubi deceptae pars est mihi maxima noctis
 acta, subit furtim lumina fessa sopor.
 Forsitan invitus mecum tamen, improbe, dormis
 et, quamquam non vis ipse venire, venis.
- 60 Nam modo te videor prope iam spectare natantem,
 bracchia nunc umeris umida ferre meis,
 nunc dare quae soleo, madidis velamina membris,
 pectora nunc nostro iuncta fovere sinu
 multaque praeterea linguae reticenda modestae
65 quae fecisse iuvat, facta referre pudet.
 Me miseram! brevis est haec et non vera voluptas;
 nam tu cum somno semper abire soles.
 Firmius, o, cupidi tandem coeamus amantes,
 nec careant vera gaudia nostra fide.
- 70 Cur ego tot viduas exegi frigida noctes?
 Cur totiens a me, lente morator, abes?
 Est mare, confiteor, non nunc tractabile nanti;
 nocte sed hesterna lenior aura fuit.
 Cur ea praeterita est? Cur non ventura timebas?
- 75 Tam bona cur periit, nec tibi rapta via est?
 Protinus ut similis detur tibi copia cursus,
 hoc melior certe, quo prior, illa fuit.
 At cito mutata est pacati forma profundi.
 Tempore, cum properas, saepe minore venis.
- 80 Hic, puto, deprensus nil quod querereris haberet
 meque tibi amplexo nulla noceret hiems.
 Certe ego tum ventos audirem laeta sonantes
 et numquam placidas esse precarer aquas.

Version d'été n° 4

Valère Maxime, *Faits et dits mémorables*, IV, 7 (207 mots)

L'amitié

Contemplemur nunc amicitiae uinculum potens et praeualidum neque ulla ex parte sanguinis uiribus inferius, hoc etiam certius et exploratius, quod illud nascendi sors, fortuitum opus, hoc unius cuiusque solido iudicio inchoata uoluntas contrahit. Itaque celerius sine reprehensione propinquum auersere quam amicum,
5 quia altera diremptio non utique iniquitatis, altera utique leuitatis criminis subiecta est. Cum enim deserta sit futura uita hominis nullius amicitiae cincta praesidio, tam necessarium subsidium temere adsumi non debet, semel autem recte adprehensum sperni non conuenit. Sincerae uero fidei amici praecipue in aduersis rebus cognoscuntur, in quibus quidquid praestatur totum a constanti beniuolentia proficiscitur. Felicitatis cultus maiore ex parte adulazione quam caritate erogatur, certe suspectus est perinde ac plus semper petat quam inpendat. Accedit huc quod infractae fortunae homines magis amicorum studia desiderant uel praesidii uel solacii gratia. Nam laeta quidem et prospera negotia, utpote cum diuina subfragatione foueantur, humana minus indigent. Tenacius igitur eorum nomina
10 posteritatis memoria adprehendit, qui aduersos casus amicorum non deseruerunt quam qui prosperum uitae cursum comitati sunt. Nemo de Sardanapalli familiaribus loquitur, Orestes Pylade paene amico quam Agamemnone notior est patre, si quidem illorum amicitia in consortione deliciarum et luxuriae contabuit, horum durae atque asperae condicionis sodalicium ipsarum miseriarum
15 experimento enituit. Sed quid externa attingo, cum domesticis prius liceat uti ?
20